
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.12.2015 №791/ОД

О назначении ответственных лиц 
при проведении работ повышенной 
опасности и создании комиссии для 
проведения проверки знаний работников

В соответствии с Правилами по охране труда при работе на высоте, 
утвержденными приказом Минтруда России от 28.03.2014 № 155н, в ред. приказа 
Минтруда России от 17.06.2015 № 383н, на основании распоряжений 
руководителей подразделений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за организацию и безопасное проведение 

работ на высоте в подразделениях университета:
В.Н. Новикова, начальника ремонтного участка ремонтно-строительного 

управления;
Р.Н. Микитина, старшего мастера участка учебно-производственных 

мастерских ремонтно-строительного управления;
А.Ф. Ларионова, ведущего инженера эксплуатационно-технического отдела;
Ю.М. Желтякова, ведущего инженера Сибирского ботанического сада;
Н.В. Яковлева, ведущего инженера Научной библиотеки;
A.J1. Козлова, инженера I категории Центра культуры;
A.Д. Баянова, техника I категории службы рощи хозяйственного управления.
2. Ответственным лицам в подразделениях до 14.12.2015 провести обучение 

работников, выполняющих работы на высоте с применением средств 
подмащивания, по программе обучения, утвержденной 12.10.2015.

3. Создать комиссию для проведения проверки знаний работников, 
выполняющих работы на высоте, в составе:

B.Н. Новиков начальник ремонтного участка РСУ,

4. Комиссии провести внеочередную проверку знаний работников, 
выполняющих работы на высоте, до 21.12.2015.

5. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей подразделений: Научной библиотеки (М.О. Шепель),

А.Ф. Ларионов

Ю.М. Желтяков 
Н.В. Яковлев

председатель комиссии
ведущий инженер ЭТО, заместитель 
председателя комиссии 
ведущий инженер СибБС 
ведущий инженер НБ



2

Сибирского ботанического сада (Т.П. Астафурова), ремонтно-строительного 
управления (В.Б. Андриенко), хозяйственного управления (Г.М. Калёнова), Центра 
культуры (И.В. Муравьев), главного энергетика С.В. Коптяева, членов комиссии.

6. Руководителям подразделений:
6.1. Довести настоящий приказ до сведения ответственных лиц, указанных в 

пункте 1, под роспись.
6.2. Экземпляр приказа с отметками ответственных лиц об ознакомлении 

предоставить в управление делами до 07.12.2015.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

административно-хозяйственной работе О.М. Шутеева.

И.о. ректора

И.А. Разборщикова
529-690


